
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.06.2019    № 408

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 05.10.2017 № 783 «О пенсионном обеспечении»

В соответствии с указом Губернатора Ярославской области от 13.01.2016 №5
(в редакции указа Губернатора области от 02.03.2017 № 57), законом Ярославской
области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,
Законом Ярославской области от 22.12.2016 N 90-з «О пенсионном обеспечении
государственных гражданских служащих Ярославской области и муниципальных
служащих в Ярославской области», ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-
Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Внести  в  приложение  1  «Порядок  пенсионного  обеспечения  лиц,
замещавших  муниципальные  должности  городского  поселения  Гаврилов-Ям  и
должности  муниципальной  службы  городского  поселения  Гаврилов-Ям»  к
постановлению Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 05.10.2017
№ 783 «О пенсионном обеспечении» следующие изменения:
         1.1. Подпункт  9.1.3. пункта 9.1. раздела 9. «Перерасчет размера доплаты»
Порядка изложить в следующей редакции:
        «9.1.3.  Последующее  после  назначения  доплаты  изменение
продолжительности служебного  стажа,  с  учетом которого определяется  размер
доплаты.».
         1.2. Пункт 9.5. раздела 9. «Перерасчет размера доплаты» Порядка изложить в
следующей редакции:

«9.5. Перерасчет размера доплаты в соответствии с подпунктом 9.1.3. пункта
9.1.  данного  раздела  осуществляется  индивидуально  на  основании  решений  о
пересмотре  служебного  стажа,  принимаемых  в  отношении  муниципального
служащего  в  соответствии  с  законами  Ярославской  области,  регулирующими
порядок исчисления служебного стажа. Перерасчет осуществляется на основании
заявления о перерасчете доплаты по форме согласно приложению 7 к Порядку, с
первого  числа  месяца,  следующего  за  месяцем,  в  котором  подано  указанное
заявление. Решение о перерасчете размера доплаты приведена в приложении 9 к
Порядку.

В  случае,  если  после  прекращения  муниципальной  службы  служащий
замещал  должности  муниципальной  службы  с  более  высоким  должностным
окладом не менее 12 полных месяцев,  перерасчет  не производится.  Изменение



размера  доплаты  осуществляется  в  порядке,  установленном  для  назначения
доплаты, в соответствии с Законом о пенсионном обеспечении».

2.  Постановление  разместить  на  официальном  сайте  администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации 
городского поселения                                                                
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин


	О внесении изменений в постановление
	Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
	от 05.10.2017 № 783 «О пенсионном обеспечении»
	1. Внести в приложение 1 «Порядок пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности городского поселения Гаврилов-Ям и должности муниципальной службы городского поселения Гаврилов-Ям» к постановлению Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 05.10.2017 № 783 «О пенсионном обеспечении» следующие изменения:

